

Số: 656 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 22 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia Hội thi thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII
khu vực I năm 2023

Thực hiện Kế hoạch hoạt động thể thao quần chúng năm 2023 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; Căn cứ Điều lệ số 43/ĐL-CTDĐT ngày 27/7/2023 của Cục Thể dục thể thao về việc Điều lệ Hội thi thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII khu vực I năm 2023;

Sở Văn hoá và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn và tham gia thi đấu Hội thi thể thao các Dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII khu vực I năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đồng bào các dân tộc thiểu số tích cực tham gia cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn liền với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ở cơ sở.

2. Yêu cầu

Tham gia Hội thi với tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng, đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tập huấn

a. Lực lượng vận động viên (VĐV), huấn luyện viên (HLV): 25 người (01 trưởng đoàn, 01 phó trưởng đoàn kiêm huấn luyện viên, 01 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên, 21 vận động viên).

b. Thời gian: Từ ngày 02/11 đến ngày 14/11/2023 (13 ngày)

c. Địa điểm: Môn Kéo co, Bóng chuyền tại nhà Văn hóa xã Đông Xuân, huyện Quốc Oai, môn Bán nỏ tại Suối Ngọc, Vua Bà, huyện Thạch Thất, môn Đẩy gậy tại Trường PTDT Nội Trú.

2. Thi đấu

a. Lực lượng tham gia: 25 người

b. Thời gian: Từ ngày 15/11 đến hết ngày 25/11/2023 (11 ngày)

- Ngày 15/11: Đi Ô tô từ Hà Nội lên Cao Bằng về KS nhận phòng.

- Ngày 16/11: 8h00-11h30' Ban tổ chức kiểm tra hồ sơ các VĐV.

14h00: Làm quen sân thi đấu.

- Ngày 17/11:



- + 8h30-9h00 họp Trưởng đoàn, Huấn luyện viên
- + 9h10-11h30 họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu.
- + Làm quen sân thi đấu.

- Ngày 18-24/11: Khai mạc và thi đấu các nội dung theo lịch
- Ngày 25/11/2023: Đoàn sinh hoạt trên ô tô về Hà Nội.

c. Địa điểm: Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Môn Kéo co.
2. Môn Bóng chuyền
3. Môn Bắn Nỏ
4. Môn Đẩy Gậy

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tập huấn và tham gia thi đấu giải;
- Làm việc với quận, huyện, thị xã về việc tuyển chọn vận động viên tham gia và tập luyện tại Hà Nội;
- Lập danh sách đoàn trình lãnh đạo Sở và ra quyết định thành lập đội tuyển tập huấn và tham dự Hội thi;
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ cho tập luyện (quần áo, giày, nước uống, dụng cụ tập luyện, sân tập, thuốc y tế...);
- Hồ sơ đăng ký vận động viên (Căn cước công dân, giấy khám sức khỏe vận động viên, chụp ảnh, thẻ vận động viên...).

2. Văn phòng Sở, phòng Kế hoạch Tài chính

Thẩm định, hướng dẫn hồ sơ, thủ tục thanh quyết toán kinh phí tham dự Hội thi đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

3. Đề nghị UBND các huyện Quốc Oai, Thạch Thất, Ba Vì, Trường Phố thông dân tộc nội trú

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao, trường Phổ thông dân tộc nội trú là cơ quan chuyên môn có vận động viên tham gia Hội thi Thể thao các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ XIII tại tỉnh Cao Bằng năm 2023:

- Quan tâm, hỗ trợ kinh phí cho các vận động viên đơn vị tập luyện, thi đấu, khen thưởng (nếu có);

- Hoàn thiện hồ sơ đăng ký VĐV về phòng Quản lý TDTT trước ngày 10/10/2023:

- + Căn cước công dân (bản sao công chứng);
- + Giấy xác nhận là người dân tộc thiểu số;
- + Giấy khám sức khỏe do cơ quan có thẩm quyền cấp
- + 2 ảnh màu 3x4 để làm thẻ



Sở Văn hoá và Thể thao yêu cầu các đơn vị chủ động triển khai các nhiệm vụ phân công, kịp thời phản ánh những vấn đề phát sinh để Ban Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo. ⚡

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- UBND huyện Quốc Oai, Thạch Thất, Ba Vì;
- Các phòng ban: VP, KHTC, QLTDĐT;
- Trung tâm VH TT & TT huyện Quốc Oai; Ba Vì, Thạch Thất; Trường PTDT Nội trú;
- Chánh VP Sở;
- Lưu: VT, QLTDĐT (12b). ⚡



GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Hồng

